Prefeitura Municipal de
4 MONSENHOR TABOSA

Fazendo mais pela terra de todos nós.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A SECRETARIA DE OBRAS, através de sua Secretária, Sra. GEOVANA DE MOURAS TORRES, no

uso de suas atribuições legais e considerando haver a Comissão de Licitação e Pregão, cumprindo

todas as exigências para a abertura do Processo de Carona n2 SO-ARP002/21, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA - CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO A QUENTE) E EMULSÃO
ASFÁLTICA RR 2C, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (RECUPERAÇÃO,
RECAPEAMENTO E NOVA PAVIMENTAÇÃO) EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DE MONSENHOR TABOSA -
CE, decorrente da Ata de Registro de Preços n2 05.006/2021 de 30 de julho de 2021, oriundo do
PREGÃO ELETRÔNICO N2 05.006/2021, de 30 de julho de 2021 da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE/CE, vem RATIFICAR o presente processo administrativo, para que
produza os seus efeitos legais e jurídicos.

Fica RATIFICADO o presente Processo de Adesão ao Registro de Preços n2 SO-ARP002/21, em favor
das seguintes empresas e com os respectivos valores:

NOME: A TI. CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
CNPJ N2 04.302.210/0001-95
ENDEREÇO: RUA JOSE NATAL DE ARAUJO, 1375, TERREOTERREO, FLORESTA, BOA VIAGEM - CE

ITEM ESPEFICIÇÃOES UND QUANT V UNI V TOTAL

MASSA ASFALTICA CONCRETO
BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ R$ R$ -

1 (INCLUSO TRANSPORTE). TON 10000 580,65 5.806.500,00

EMULSAO ASFALTICA RR 2C (INCLUSO R$ R$
2 TRANSPORTE). TON 180 3.830,55 689.499,00

R$
6.495.999,00

Importa a presente Adesão no valor global de R$ 6.495.999,00 (seis milhões, quatrocentos e noventa
e cinco mil e novecentos e noventa e nove reais).

Ao Setor competente para providências cabíveis.

Monsenhor Tabosã/CE, 24 de agosto de 2021.

Atenciosamente,

4(1~ ,4(L j&ti(jD
GEOVANA DE MOURAS TORRES

SECRETÁRIA DE OBRAS

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000
E-mail: prefeitura.pmmt@hotmail.com Te!: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.b

‘à Prefeitura Municipal de

MONSENHOR IMOS&
g; Fazendo mais pela terra de todos nós.

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

A secretária de Obras dá- Prefeitura Municipal de MONSENHOR TABOSA/CE, em
cumprimento à ratificacào procedida, faz publicar o extrato resumido do processo de Adesão a
Ata de Registro de Preços n" 05.006/2021, de 30 de julho de 2021, da SELRETARIA
INFRAESTRUTUTRA DO M1 NICiP10 DL NOVO 01111,1Ni FICE, decorrente do PREGÀO
Elli'fRON1CO N° 05.006/2021, de 30 de julho de 2021. OBJETO: \QCISIÇÃO DE MASSA
\',} \L1 CBUQ (CONCRETO BE'rUMINOSO A QUEN1 E) E EMULSÃO

AS1-ÁL'11C.,,\' RR 2C, PARA . '1ENDER ilS NECESS1D,\DES DE P WIMENTAÇÃO
ASITÁLTICA (R.EC1PE1-1ACÃO, RE( APL \MENU) E NON k P WIMENT,.U;ÃO) EM
DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DE MONSENIIOR 'FABOSA - CE.

FAVORECIDOS:

A I' L CONSTRUCOà‘.. l SERVICOS VARELA
NO" 41-02.210/060J-95

'4 49 5; (seis milhões, quatrocentos e noventa c cinco mil e novecentos ê noventa e nove

DE VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31 de dezembro de 2021.

Monsqihor Tabosa/CE, 24 de agost9 de 2021.

1~71.1 I& À"
GEOVANA DE MOURAS TORRES

SECRETÁRIA DE OBRAS

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000
E-mail: prefeitura.pmmt@hotmaii.com Te!: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br